
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование "Тайшетский район" 

Дума Тайшетского района 

РЕШЕНИЕ 
от 14 апреля 2025 года 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием 
вновь образованного муниципального образования -
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области 

№414 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
"Тайшетский муниципальный район Иркутской области" путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в 
соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 

Иркутской области", Дума Тайшетского района 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения муниципального образования "Тайшетский район" с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области" путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов 
Тайшетского района «Официальная среда», разместить на официальном сайте 
администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации 
администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru). 

3. Настоящее решение Думы Тайшетского района вступает в силу со дня его 
официального опубликования 

Председатель Думы Та: 

Мэр Тайшетского райо 

иР/с «ДУм (ЧЦ тни 

?. Астафьев 

J !узин 

https://npa-tr.ru


Российская Федерация 

« *4, / Чгк. Kv " 
^ -S\4 f-

• '>ll **s v 
**Ч1я > 

и 
Иркутская область Л? 

Муниципальное образование «Тайшетский район» Березовское;^ 
муниципальное образование ^ 

Дума Березовского муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 

«*< 

с 9;-Х •аг" 

от «02» апреля 2025 года № 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

4-* ^ 

преобразований^ 
муниципального образования," 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу 
муниципальных образовании Тайшетского района и 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей ,13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах .организации,, 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23,46 Устава^ 
Березовского муниципального образования, Дума Березовского муницицального образования 

РЕШИЛА: 

: 1.. Выразить согласие населения Березовского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования-Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. • 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Березовского муниципального 
образования» и разместить на официальном сайте Березовского муниципального образования! 
в, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». -

Глава Березовского 
муниципального образования, 

Председатель Думы 
Березовского • 
муниципального образования 

\G5381$ 

э| муницил 1 
!ЁЯГ/ j 
/УИ.Г.Коротков 

•iV 1 

I* Г 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Бирюсинское муниципальное образование 

Дума Бирюсинского муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от « 31 » марта 2025 года № 95 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь стст. 23,47 Устава 
Бирюсинского муниципального образования, Дума Бирюсинского муниципального 
образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Бирюсинского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Бирюсинского 
муниципального образования и разместить на официальном сайте Бирюсинского 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель 
Думы Бирюсинскоп 
муниципального об 
Глава Бирюсинског] 
муниципального об 

обласг 

^^05387^ 

ИНСКОГО 
муниципального 

образования 

^"ЧилаЬъиов 

А.А. Сидорова 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Бирюсинское муниципальное образование 

«Бирюсинское городское поселение» 
ДУМА БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
РЕШЕНИЕ 

(Пятый созыв) 
от «31» марта 2025 года № /'/г 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 14 Устава 
Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Дума 
Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Бирюсинского муниципального образования 
«Бирюсинское городское поселение» с преобразованием муниципальных образований 
Тайшетского района и муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием 
вновь образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бирюсинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское 
поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы Бирюсинского 
муниципального образования 
«Бирюсинское городское поселение» 

Г лава Бирюсинского 
муниципального образования 
«Бирюсинское городское поселение» 

^ С,, *•****-
БИРЮСШ-КШ) S 

МУНИЦИПАЛЬНОГО1 

0БРЛС0ВАНЧ1Я 
БУ1РЮ УЖС1ШЕ 

ГОРОЦОКОЕ 
\ ПОГсПСНИЕ"./ 

JI.B. Банадысева 

А.В. Ковпинец 



Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Борисовское муниципальное образование 

Дума Борисовского муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от «02» апреля 2025 года № 11 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального обра­
зования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муници­
пального образования - Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования муниципаль­
ных образований Тайшетского района и муниципального образования «Тайшетский район 
Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных обра­
зований с созданием вновь образованного муниципального образования - Тайшетский муни­
ципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 13, 16 Устава Борисовского муниципального 
образования, Дума Борисовского муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Борисовского муниципального образования с преобра­
зованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Борисовский вестник» и разместить на 
официальном сайте Борисовского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

КИШЕ?с 

' длДОПАЛЬНо? 

№ Глава Борисовского 
муниципального образо^ 
Председатель Думы 
муниципального образовШЖ^^Э^^ЖЖх^^ Миронова В.А. 



РоссийскаяФедерация 

Иркутская область 

Тайшетский муниципальный район 

Бузыкановское муниципальное образование 

Дума Бузыкановского муниципального образования 

(пятый созыв) 

РЕШЕНИЕ 

от «28» марта 2025 года №90 
О согласии населения на преобразование муниципальных образований Тайшетского рай­
она и муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 
объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркут­
ской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования муници­
пальных образований Тайшетского района и муниципального образования «Тайшетский 
район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных муници­
пальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 Фе­
дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бузыканов­
ского муниципального образования, Дума Бузыкановского муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Бузыкановского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без измене­
ния границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного мунйци-
пального образования - Тайптетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативных правовых актов Бу­
зыкановского муниципального образования «Официальные вести» и разместить на офи­
циальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования в информа­
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Бузыкановского муниципального обр 
председатель Думы Бузыкановского ~/сГ 

муниципального образования 

0оласгь#ч. 

П.М.Кулаков 



Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Венгерское муниципальное образование 

Дума Венгерского муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от 01 апреля 2025 года № 97 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 46 Устава 
Венгерского муниципального образования, Дума Венгерского муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Венгерского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Венгерского муниципального 
образования» и разместить на официальном сайте Венгерского муниципального образования 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Венгерского 
муниципального образования 

Председатель Думы 
Венгерского 
муниципального образования f А.В. Стрельников 

Таише 

оД5024<г 

ИИ H&J. 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Джогинское муниципальное образование 

Дума Джогйнского муниципального образования 
(пятый созыв) 

РЕШЕНИЕ 

от «28» марта 2025 г. № 97 

О согласии . населения на преобразование 
муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район 
Иркутской области» путем их объединения без 
измененйя границ Иных муниципальных образований 
с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» пугем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ' Иркутской' 
области, в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 47 Устава Джогйнского 
муниципального образования, Дума Джогйнского муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1. В ы р а з и т ь со гл ас и е населения Джогйнского м у н и ци 11 ал ы ю го о б р а з о в а н и я 
с преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их 
объединения без Изменения границ иных муниципальных образований с созданием 
вновь образованного муниципального образования - Тайшетский Муниципальный 
округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене Нормативных Правовых 
актов Джогйнского муниципального образования «Местные вес ти» и разместить на 
официальном сайте администрации Джогйнского муниципального образования. :v\ 

-а^а^жо^^^^^куниципального образования 
"^^едашшкоДу^^^жогинского 

м щ 
т 

(38150^ 

ЩНИЦЦЛвуавдц» . у A ri ТУ газования ^ ' А.С, Васильев 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Зареченское муниципальное образование 

Дума Зареченского муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от « 01 » апреля 2025 года № 54 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 46 Устава 
Зареченского муниципального образования, Дума Зареченского муниципального 
образования 

РЕШИЛА: 

. 1. Выразить согласие населения Зареченского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» и разместить на официальном 
сайте Зареченского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

Глава Зареченского 
муниципального образован! 
Председатель Думы 
Зареченского * . 
муниципального образовали '/ Н.Г.Кирпиченко 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Квитокское муниципальное образование 

Дума Квитокского муниципального образования 
муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от 2 апреля 2025 года № 93 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования -
Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Устава 
Квитокского муниципального образования, Дума Квитокского муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Квитокского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше время» и разместить на 
официальном сайте Квитокского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы Квитокского 
мунщипа^ного.-рбразования^^^ноЕУ^ 

#'£> Дума 
7s §/ Квитокского 1-лава Квитокского, I , , ;i'"г,;;,; ; ;• • |о ЛмуНЩиПЭПЬН 

муниципального образования %\ пбоэзоеанс 
-'J'vfrJ V-%4. 

V' vt/ 

O.A. Пасечник 

Т.Л. Агеева 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Мирнинского муниципальное образование 

Дума Мирнинского 
муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 

О?. 
:Ч-

от «28» марта 2025 года № 87 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразований 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования1 

«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных' 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организаций-
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава 
Мирнинского муниципального образования, Дума Мирнинского муниципального • 
образования 

РЕШИЛА: 2 
1. Выразить согласие населения Мирнинского муниципального образования : ;g 

преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменение 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. ; 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Мирпинскоцо 
муниципального образования» и разместить на официальном сайте Мирнинскдрд 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». х 

И.о. главы Мирнинского 
муниципального образован^ 

И.п. председателя Думы 
муниципального образовав разовая 

Г.М. Фролова й 
J' 

•v-T >> 

О.О. Демидик з 
.;оо 

4 Й • Ч* 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Нижнезаимское муниципальное образование 

Дума Нижнезаимского 
муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от «28» марта 2025 года № 71 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Устава 
Нижнезаимского муниципального образования, Дума Нижнезаимского муниципального 
образования 

РЕШИЛА» 

1. Выразить согласие населения Нижнезаимского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2: Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте Нижнезаимского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Г лава Нижнезаимского 
муниципального образования 

Председатель Думы 
Нижнезаимского 
муниципального образования 

00944"* 
Г.А. Федченко 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Николаевское муниципальное образование 

Дума Николаевского муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от « 02 » апреля 2025 года № 89 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и • муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 13,16,31,47 
Устава Николаевского муниципального образования, Дума Николаевского муниципального 
образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Николаевского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Николаевского муниципального 
образования» и разместить на официальном сайте Николаевского муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Г лава Николаевского 
муниципального образования 
Председатель Думы 
Николаевского 
муниципального образования А.В. Вотенцев 

^ио5за£ 

°бьа-WOr' раз°ва**я 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН» 

ДУМА 
НОВОБИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

28.03.2025г. 

РЕШЕНИЕ 
р.п. Новобирюсинский № 109 

О согласии населения на преобразование 
муниципальных образований Тайшетского 
района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с 
созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области -

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со 
статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 31 Устава Новобирюсинского муниципального образования, Дума 
Новобирюсинского муниципального образования 

РЕШИЛА: 
1. Выразить согласие населения Новобирюсинского муниципального образования с 

преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без 
изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник 
Новобирюсинского муниципального образования» и разместить на официальном сайте 
Новобишо®] 
телеки ' 

муниципального 
фнной сети «Интернет». 

Новобирюсинского 
зования 

ания 

образования информационно-

Т.Н. Шухова 

И.Э. Наврозова 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Половино-Черемховское муниципальное образование 

Дума Половино-Черемховского 
муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от «28» марта 2025 года .№218 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31, 47 Устава 
Половино-Черемховского муниципального образования, Дума Половино-Черемховского 
муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Половино-Черемховского муниципального образования 
с преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» и разместить на официальном 
сайте администрации Половино-Черемховского ммуниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Половино-Черемховского 
муниципального образования 

Председатель Думы 
Половино-Черемховского 
муниципального образования ^ Ю.В. Елизаров 

Rm W-J 
Паповмно- , V \% 

ЧИУШТТЛПГШИП ) I * 

оораквдняд 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Полинчетское муниципальное образование 

Дума Полинчетского 
муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от «28» марта 2025 года № 78 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с, созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области,- в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава 
Полинчетского муниципального образования, Дума Полинчетского муниципального 
образования 

РЕШИЛА; 
1. Выразить согласие населения Полинчетского муниципального образования с 

преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
рраййц ййШ ЩЩЩйШлЬйьк ббрйз'Ованйй с созд&нйём ёно'ёь ббрайбёаннбго муШцйпйльногб 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный вестник» и разместить на 
официальном сайте Полинчетского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Г лава Полинчетского 
муниципального образования, 

Председатель Думы 
Полинчетского 
муниципального .образования 

анчетввдо 
«УНВЦйПЭЕзЯСГРи 

образования 1 

^•-'мчпаЧс* 

.Скрябин 

. ШЯ ЭЁРНА ~ 
(раеляющий^елами 

Т.'зИиетского района 

_О.Н. Колесник 
20f^r 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Разгонское муниципальное образование 

Дума Разгонского муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от « 02 » апреля 2025 года № 70 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области. 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образовщгай, Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образованийс^сдздЕШиёйг 'вновьобразованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23,46 Устава 
Разгонского муниципального образования, Дума Разгонского муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Разгонского муниципального образования с 
преобразованием муниципальный образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданиём вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Разгонского муниципального 
образования» и разместить на официальном сайте Разгонского муниципального образования 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Разгонского 
муниципального образования 

Председатель Думы 
Разгонского муниципального о§ W.Р.С.Журавлева 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Рождественское муниципальное образование 

Дума Рождественского 
муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от« 01 » апреля 2025 года № 59 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16, 45 Устава 
Рождественского муниципального образования, Дума Рождественского муниципального 
образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Рождественского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Рождественского 
муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации 
Рождественского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

Глава Рождественского 
муниципального образования 

Председатель Думы 
Рождественского 
муниципального образования \ X" Н.Н.Полевой 

пасть 
\053s75j 

Роадесткне 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Соляновское муниципальное образование 

Дума Соляновского 
муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
<v /7 

от «01» апреля 2025 года № 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31, 47 Устава 
Соляновского муниципального образования, Дума Соляновского муниципального 
образования 

РЕШИЛА: 
1. Выразить согласие населения Соляновского муниципального образования с 

преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Соляновские вести » и разместить на 
официальном сайте Соляновского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Соляновского 
муниципального образования 

Председатель Думы ^ 
Соляновского 
муниципального образования -Ус/ Ю.Л. Донской 

зГ/ 

rV о^азэваиму h 

^30155$ 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Старо-Акулынетское муниципальное образование 

Дума Старо-Акулынетского муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от «02» апреля 2025 года № 62 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствий со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федераций», руководствуясь ст. ст. 31, 47 Устава 
Старо-Акулыпетского муниципального образования, ' Дума Старо-Акулыпетского 
муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Старо-Акульшетскогб муниципального образования 
с преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Старо-АкульШетского 
муниципального образования» и разместить на официальном сайте Старо-Акулыпетского 
муниципального образования в информацйоняо-телекоммунйкационной сети «Интернет». 

Временно исполняющая: 
Председателя Думы Стар<| 
муниципального образовав С.Г. Скоробогатова 

СТЬО£ 
Q638?5C 

Вр.и.п. Главы Старо-Акульшетско?0^°^^ 
муниципального образования М.Н. Прокопьева 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(пятый созыв) 

РЕШЕНИЕ 

От 27.03.2025 г. г.Тайшет №146 

О согласии населения на преобразование 
муниципальных образований Тайшетского 
района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований 
с созданием вновь образованного 
муниципального образования -
Тайшетский муниципальный округ 
Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ 
иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области (протокол 
публичных слушаний от 26 марта 2025 года), в соответствии со статьей 13 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 3,31 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума 
Тайшетского городского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское- поселение» с преобразованием муниципальных образований 
Тайшетского района и муниципального образования «Тайшетский район Иркутской 
области» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований 
с созданием вновь образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативных правовых актов 
«Вестник Тайшетского городского поселения» и разместить на официальном сайте 
администрации Тайшетского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы Тайше; 
образования «Тайшетско 

ного 

ДЩ Глава Тайшетского мут 
образования «Тайшетск(М4^оЩд^^Ш^фЖшф> P.O. Леоненко 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тальское муниципальное образование 

Дума Тальского муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от «01 » апреля 2025 года № 65 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31, 47 Устава 
Тальского муниципального образования, Дума Тальского муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Тальского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тальские вести» и разместить на 
официальном сайте Тальского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

ГлаваТальского 
муниципального образования 
Председатель Думы 
Тальского 
муниципального образования 

асть -яТ<э/ 

'-'унии" 

С.Н.Пастушенко 



V Ч 
Российская Федерация 

Иркутскаяобласть 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Тамтачетское муниципальное образование 
Дума Тамтачетского 

муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от «_28-» - марта 2025 года 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных &%азщан#й tc дозДаийей вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской обласга 

шт 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу прербрадования 
стуШШПШ>вШ образований f'sHfflgreifpro района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».* руководствуюсь ехатьяш 31,47 Устав'# 
'Тамтаче^с££(Г9 муниципального образования, Дума Тамтачетскоо муниципального 
образования 

РЕШИЛА: 
1. Вйразйть согласие насе.щщ$ Тшшетркоп) муниципального образования с 

преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Живой рощик>> и разместить йа 
официал^вдэд РйЙТ? Тамтачетского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Тамтачетского 
муниципального образования 

муниципального образования/ Ггсадгар \ 'к 

Председатель Думы 
Тамтачетского 

\ \ '-SsiCKSs > jl 

рДМИ HI^QZ 
£Bqrfi 

_]ИЯ ВЁРНА 
1ВЛЯЮЩИЙ делами 
;!дки Ъайи!бтского района 

О.Н. Колесник 

_28^Гг 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тимирязевское муниципальное образование 

Дума Тимирязевского муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от «02» апреля 2025 года №72 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Тимирязевского муниципального образования, Дума Тимирязевского муниципального 
образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Тимирязевского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее . решение в газете «Вестник Тимирязевского 
муниципального образования» и разместить на официальном сайте Тимирязевского 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

^©53 

381500 
Й^иципап1^ 

Глава Тимирязевского 
муниципального образования, 
председатель Думы Тимирязевског<|| 
муниципального образования %\ \ образования J !$/ Л.Ю.Агапова 



Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Черчетское муниципальное образование 

Дума Черчетского муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от «28» марта 2025 года № 87 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 13,16 Устава 
Черчетского муниципального образования, Дума Черчетского муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Черчетского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов 
Черчетского муниципального образования "Официальные вести Черчетского муниципального 
образования" и разместить на официальном сайте Черчетского муниципального образования 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Черчетского 
муниципального образования 

Председатель Думы 
Черчетского муниципального образования \ У С.Н.Чйчёв 

Черчетского 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Шелаевское муниципальное образование 

Дума Шелаевского муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
ох «28» марта 2025 года №88 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23,46 Устава 
Шелаевского муниципального образования, Дума Шелаевского муниципального образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Шелаевского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете « Вестник Шелаевского муниципального 
образования» и разместить на официальном сайте администрации Шелаевского 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Г лава Шелаевского 
муниципального образования 

Председатель Думы 
Шелаевского 
муниципального образования С.А. Скороходов 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Шелеховское муниципальное образование 

Дума Шелеховского муниципального образования 
РЕШЕНИЕ 

от 1 апреля 2025 года • № 62 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования. 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003' года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 13, 31, 47 Устава 
Шелеховского муниципального образования, Дума Шелеховского муниципального 
образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Шелеховского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального, 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шелеховские вести» и разместить на 
официальном сайте Шелеховского муниципального образования (шелехово.рф) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Шелеховского 
муниципального образования 
Председатель Думы 
Шелеховского 

. муниципального образования 

Л R Э \О530« 

/#/© Дума 

образования Кабиров P.P. 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Шиткинское муниципальное образование 

Дума Шиткинского муниципального образования 

РЕШЕНИЕ 
от « 28 -» марта 2025 года № 90 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003. года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 16 Устава 
Шиткинского муниципального образования, Дума Шиткинского муниципального 
образования 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Шиткинского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения 
границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального 
образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Шиткинского муниципального 
образования» и разместить на официальном сайте Шиткинского муниципального образования 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Шиткинского 
муниципального образования ^ ^ А. А. Брюханов 

IV "^5 
Председатель Думы |' 
Шиткинского муниципального | 
образования Vf Е.Ф. Павловская 



Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Юртинское муниципальное образование 

«Юртинское городское поселение» 
Дума Юртинского городского поселения 

(пятый созыв) 

РЕШЕНИЕ 
от « 31 » марта 2025 года № 77 

О согласии населения на преобразование муниципальных 
образований Тайшетского района и муниципального 
образования «Тайшетский район Иркутской области» 
путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования - Тайшетский 
муниципальный округ Иркутской области 

Рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований Тайшетского района и муниципального образования 
«Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Тайшетский муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава 
Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», Дума 
Юртинского городского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Юртинского муниципального образования «Юртинское 
городское поселение» с преобразованием муниципальных образований Тайшетского района и 
муниципального образования «Тайшетский район Иркутской области» путем их объединения 
без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного 
муниципального образования - Тайшетский муниципальный округ Иркутской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Юртинского городского 
поселения» и разместить на официальном сайте https://www.iopTHHCKoe.p(|j муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы Юртинского 
городского поселения 

Г лава Юртинского 
муниципального образования 
«Юртинское городское поселение» 

иуикуяиал 

fOjTTKHCKO 
горОДсвдго 
поишонид 

Е.Н.Дятлерова 

Л.М.Бунис 


